合同编号：
新乡医学院三全学院图书馆XX年XX册图书采购项目及加工服务合同
甲方:
住所地：
法定代表人：____________
订购联系人：            联系方式：
联系人：              联系方式：
图书馆负责人：          联系方式：
乙方：
住所地：
法定代表人：
联系人：                       联系方式：
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国著作权法》和其它相关法律法规，甲乙双方就甲方图书馆2018年5万册图书XXX标段（XXXX类图书）采购项目相关事宜，协商一致，达成如下条款，共同遵照执行。
一标段（XXXXX类图书）项目总金额：综合折扣报价XX%,即约XXXXXXX元。
第1条 甲方的权利与义务
1、甲方通过公开招标购买乙方项目：X标段（XXXXX类图书）采购（包含分类编目、加工，整理上架等加工服务）。
2、甲方为乙方提供本项目的选书范围、品种、数量、技术标准、作业流程、质量要求、送货时间、地点及协调方式。
3、甲方明确本次图书采购加工全程服务的内容包括：图书遴选、分类编目、MARC数据加工、加盖馆藏章、加装RFID芯片（由乙方根据甲方提供的规格型号自行采购，芯片费用由甲方根据乙方提供的发票进行结算。）、数据转换、编制加贴书标、条形码等物理加工、包装运输、整理上架等协作服务。
4、甲方负责提供图书后期加工所需的馆藏图章、馆藏号编码规则及号段。
5、本协议到期时，没有到货的图书，甲方有权拒绝接收，未到货图书款项从合同总金额中直接扣除。
6、甲方有权对图书发货前的半成品进行检验，甲方代表有权到图书加工场所检查加工情况和产品质量。
7、甲方有义务按照本合同约定期限按期付款。
第2条 乙方的权利与义务
1、乙方应按照图书馆提供的书目清单配书。若清单中部分图书因为出版社无货原因无法采购，可用同类书增补。但乙方应与甲方联系，由甲方核准，不得自行决定。
2、乙方所供图书内容必须附合甲方的学科设置，适合本校读者使用。
3、乙方承诺所提供的图书全部来源于国家正规出版社出版的正版图书，近五年内没有售卖盗版图书的不良记录，无版权纠纷。
4、甲方提供的书目清单上的数据如果与实际图书出现题名不符、国际标准书号变更等情况，乙方应与甲方项目负责人联系查询，由甲方项目负责人核准，不得自行决定。
5乙方承诺严格按照甲方本次图书采购加工全程服务的要求，负责图书遴选、分类编目、MARC数据加工、加盖馆藏章、加装RFID芯片（由乙方根据甲方提供的规格型号自行采购，芯片费用由甲方根据乙方提供的发票进行结算。）、编制加贴书标、条形码等物理加工、包装运输、整理上架等协作服务。

6、乙方有义务根据甲方要求，接受甲方到图书加工现场检查图书加工情况和产品质量，并为甲方进行上述检查提供便利条件。

7、乙方有义务按照国家和甲方财务要求，出具合法合规的供货发票。
第三条 图书选配。
1、乙方应按照甲方提供的书目清单配书。若清单中部分图书因为出版社无货原因无法采购，可用同类书增补。但乙方应与甲方联系，由甲方核准，不得自行决定。
2、乙方选配图书的复本数须按照“书目清单”进行选配。
3、乙方选配图书的订到率应尽量达到90%以上订到率要求。在甲方所提供的“书目清单”之外部分，乙方可提供采访书目信息供甲方选订。提供的采访书目信息须以EXCEL数据形式提供。内容必须包括：国际标准书号、正副题名、著者、丛书名、出版社名称、版次、出版年、价格、装订形式、开本、内容提要、读者对象、教材适用范围。
4、乙方提供的书目信息不得与甲方已提供的“书目清单”重复。
5、如“书目”订单上的数据与实际图书出现题名不符、国际标准书号变更、实际书价超过订单书价的30%，乙方应与甲方项目负责人联系查询，由甲方项目负责人核准，不得自行决定。
第四条 图书数据加工技术指标
1、乙方所提供采访数据、分类编目数据需与甲方金盘集成管理系统无缝链接。
2、乙方提供新书时，同时免费提供该批新书分类和编目数据。
3、乙方数据加工要严格按照甲方分编要求和著者号取号等相关细则进行加工。分类以《中图法（第五版）》为准，做到分类准确无误；编目严格按《普通图书著录条例》进行著录，数据符合标准CNMARC格式（CALIS中心标准，并结合甲方的分类、编目细则进行数据加工）。编目数据的差错率不得高于5‰。
4、乙方分编加工人员必须保持稳定，负责分编工作的加工人员需要具有图书编目员资格证书，确保数据加工质量。
第五条 图书物理加工技术指标
乙方根据甲方委托，严格按照甲方下列物理加工内容和要求免费为甲方所购图书加盖馆藏章、加装RFID芯片、编制加贴书标等物理加工，做到美观大方，保证加工质量。加工、数据转换过程中设备、材料即产生的一切费用由乙方承担。
加工内容及要求详见附件一：《图书物理加工要求》
第六条 交货与验收
1、乙方必须按照甲方订购的图书品种、数量及时供货。
2、乙方从合同签订生效之日起，按照合同规定期限按时供货。在 50 日历天内完成加工，一次性送货或分批次送货，并负责将图书搬运至甲方指定位置，按照甲方图书排架规则要求顺序上架精细排架。送货前与甲方沟通，确定具体送货时间和地点。
3、图书包装要求防潮、防破，运输和打包时要避免造成图书损坏。包装大小统一，包外面注明供书单位名称、批次号、包号，包内图书码放整齐，同种图书放在一起，顺序与清单一致。
4、乙方送货时要提供电子版总清单及纸质分包单。每次送货须提供送货清单。清单内容包括送货日期、批次、包数、总种数、总册数、总码洋及明细清单。明细清单包括批次号、包号；图书题名、ISBN、出版社、单价、册数；每包合计种、册、码洋。批次号须简单明了具有助记功能。
5、到馆图书由乙方配合甲方同时拆包验收，核对图书种类、册数、金额。甲方收货人在乙方送货回单上签字并加盖图书馆印章予以签收。
6、甲方按图书馆提供的选书单进行验收。
7、甲方签收后7日内验收完成，由甲方核对图书种数、册数、金额，无误后，甲方在验收清单上签字加盖图书馆验收章，乙方在验收清单上加盖发票专用章（验收清单一式两份，甲乙双方各留存一份），此清单作为最终结账清单。
8、图书金额以图书码洋为准。付款金额以图书招标总折扣价作为计算书款的依据，验收发现书款与发货单不相符时，按照实际金额核算。
9、乙方遵守甲方项目各环节提出的时间要求，承担图书运送及其相关费用，特殊事项及时与甲方沟通协商。
第七条 图书退换
1、乙方须对盗版书，装订错误、缺页、破损、印刷不清、附件缺失等问题图书负责更换和补齐，退换图书应在10日内完成。
2、到馆图书与订单不符无条件退货。
3、对甲方因信息不完整等因素误订，套书不齐、合同要求不宜甲方馆藏的图书无条件退货。
4、对不适合入藏的图书如高职高专、大中专中技教材，中小学少儿图书，开本过大或过小等图书无条件退货。
5、运输和打包时造成图书的破损由乙方负责更换。
第八条 交货的时间、地点、方式
合同签订后，乙方负责在 XXX年 X 月 X日前将本合同规定的图书交付甲方，并送到甲方图书馆，按照甲方指定位置准确上架。
第九条 费用及支付方式
费用金额：经甲乙双方协商，本合同所购一标段（自然医学类图书），按照实际到书总码洋67%折扣后的实洋付款。
支付期限：在图书到馆验收合格一个月后，甲方按乙方开具发票的90%汇至乙方合同账户，其余10%合同满一年后汇至乙方合同账户。
支付方式：银行转账
乙方账号信息：
户名：
开户银行：
账号：
第十条  违约责任
一、甲方责任
1、甲方应在本合同约定的期限内支付图书费用。逾期支付图书费用，经乙方催
告后在合理期限内仍未支付，应向乙方支付违约金，违约金数额为：每逾期一日按照未支付费用1‰×逾期天数，违约金额不超过合同总金额的10% 。
2、甲方临时变更选书范围或服务条件的，由此产生的费用自行承担。
3、甲方使用过程中产生的任何损失及责任，由甲方自行承担。
二、乙方责任
1、乙方必须按照甲方订购的图书品种、数量及时供货，除出版社无货外，到货率不低于90%。对于不符合甲方要求的图书无条件退书，所需费用由乙方自行承担。
2、从合同签订生效之日起，按照合同规定期限不能按时供货的，即认定乙方不具备供货条件，甲方有权要求终止供货，终止合同。
3、乙方选配图书达不到甲方要求的订到率，甲方有权要求终止供货，终止合同。
4、乙方如出现配送未订图书，以及盗版、缺页、污损、印刷模糊、装订不合格等不符合要求的图书，甲方有权拒绝接收，超出订单部分的图书退货不予付款。由此造成的损失由乙方自行承担。
5、乙方提供的书目数据与服务未达到约定的质量标准，应负责及时更正和完善，
由此产生的费用由乙方承担。
6、本协议约定供货期限到期时，乙方已订但没有到货的图书，经甲方催告后在合理期限内仍未到货的，应向甲方支付违约金，违约金数额为：未到货部分1‰逾期天数，违约金额不超过未到货部分金额的10% 。
7、如乙方提供的盗版图书而产生的版权纠纷，由此产生的后果由乙方承担。
第十一条  免责条件
1． 因发生地震、台风、洪水、火灾或其他自然灾害，或战争、骚乱、罢工、恶性传染病、电力中断、黑客攻击、法律或政策改变等双方不能合理控制、不可预见或无法避免的社会事件，妨碍、影响或延误任何一方根据本合同履行其全部或部分义务时，未履行一方对另一方不承担违约责任。
2． 如发生上述不可抗力事件，遭受该事件的一方应在合理时间内用最快捷的方式通知对方，并在十五日内提供证明文件说明该事件的细节和不能履行或部分不能履行或延迟履行本合同的原因，然后由双方协商是否延期履行本合同或终止本合同。
第十二条  保密
对于因本合同的订立和履行双方知晓的对方的商业和技术秘密，以及本合同许可与服务费，双方均有保密义务。该保密义务在本合同期满或解除后仍然有效。
第十三条  争议解决
1． 由本合同引起或与本合同有关的任何争议，双方均应通过友好协商解决。协商不成，任何一方均可将争议提交合同履行地人民法院裁决。
2． 如本合同任何条款被法院裁决为无效，不影响本合同其他条款的持续有效和执行。
第十四条  其他
1． 本合同期限从本合同签订时起，至本合同约定图书全部到货验收、上架完毕时止。
2． 本合同未尽事宜，或本合同变更事项，由双方协商并以书面方式加以确定。
3． 本合同一式六份，甲方四份，乙方两份，双方签字盖章后生效。
4． 本合同经双方授权代表签字、盖章后生效。
	甲方：新乡医学院三全学院（盖章）

	乙方： XXXXXXXXXX（盖章）

	授权代表：（签字）

	授权代表：（签字）

	日期：

	日期：

附件一：

图书物理加工技术要求
	加装RFID标签
	规格
	超高频RFID标签

	数量及粘贴位置
	1、 每册书加装1根标签，粘贴在图书后50页以内，不得随意改动位置，要求尽量接近装订缝，靠图书內书脊上方。
2、 避免加在连续页或字画处。
3、 标签粘贴牢固，不能有折痕，外观没有明显的痕迹，不易被发现。
4、 每册书的RFID标签都要进行数据加工和转换。

	图书色标
	数量及粘贴位置
	R类图书抽取一册加装一枚色标（红色），粘贴于图书书脊，书标上方紧挨书标位置。张贴位置要整齐划一。尺寸：6cm*1.5cm  形状 ：两头圆弧 材质：PVC不干胶
	[image: image1.png]-.-...“1

CR S

T L b Adas

	加盖馆藏章
	数量
	2个
	馆藏章样式

	位置
	第一个加盖于书名页，左右居中，上下位于书中线以下，章顶弧与书中线相切，可压字；
第二个盖于书口中部靠上，藏书章三个字朝向书口下切口。
	[image: image2.jpg]

	具体要求
	1、 颜色红色，字迹清晰，位置端正。
2、 馆藏章样式由图书馆提供，书商自行刻制，使用完交图书馆，不得挪作他用。

	粘贴书标
	数量
	2个
	书标样式

	打印样式
	由图书馆提供。第一行分类号，第二行著者号

	粘贴位置
	[image: image3.jpg]G254. 122

G932/=5

一张粘贴于书脊下沿距书脊最下端2 CM处；
一张贴于封二书名页上端留白处靠右，距离上面书边约1公分。

	具体要求
	1、 书标为横贴，红色边框，中间为白色底色
2、 每枚书标上需贴图书馆专用特殊保护膜，书标保护膜面积要大于书标，边要超出书标边沿0.5cm左右，做到完全覆盖，粘贴要平展。
3、 附有光盘的图书，光盘袋上加贴一枚同号书标
4、 有护封的图书，在护封套上加贴一枚书标，位置同书脊上书标。
5、 对于太薄无法在书籍上完全显示书标内容的图书，将分类号字母与书脊的边相切，便于排架找书；
6、 书标尺寸：3.8*2.5cm；保护膜尺寸：6.0*4.0

	粘贴条形码
	数量
	2个
	条形码样式

	编码要求
	条形码编制规则附后。

	粘贴位置
	1、 第一个贴在书名页出版社上方，馆藏章下方正中的位置；
2、 第二个贴在图书最后一页下方正中位置，尽量不要压正文的字。
	[image: image4.jpg]WM

	具体要求
	1、5*2纸，字体楷体8号，数字字体仿宋，字号10，两边分别与条形码图样的边相切，数字和汉字中间相隔约3mm
2、条形码图样大小4.2*1.1cm
3、条形码为横贴；
4、条形码正下方标注：
三全学院图书馆＋条码号
5、每枚条形码上需贴图书馆专用特殊保护膜，条形码保护膜面积要大于条形码，边要超出条码边沿不低于0.5cm，做到完全覆盖，粘贴要平展。

附：条形码编制规则：
条形码按11位编制，例：18010000001
18               01       0        000001

  图书采购年份     购买批次   文种      按顺序编码
（18代表2018年）          （0：中文；
                              1：西文
                              2：日文）
即：18年第一批采购的中文图书，序号为1，条码号为18010000001。后面同种类的依次排序。
注：自然医学类标段为01批。
2